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Roślina z termostatem

Jak sama nazwa wskazuje Symplocarpus foetidus z rodziny obrazkowatych to roślina śmierdząca.
Angielska nazwa oznacza dosłownie "skunksią kapustę". Jednak dla fizjologa roślin najbardziej
uderzającą cechą Symplocarpusa jest umiejętność zachowania temperatury pomiędzy 16 a 24
stopniami Celsjusza niezależnie od warunków otoczenia. Chroniąc swoje delikatne kwiaty, potrafi
nawet stopić śnieg. Ciepło pochodzi ze spalania skrobi w specjalnych komórkach, jednak dotychczas
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nie wiadomo, jak właściwie działa termostat tej rośliny.

Takanori Ito i Kikukatsu Ito z japońskiego uniwersytetu Iwate, rejestrując co minutę temperaturę
dziko rosnących roślin, odkryli, że pozornie przypadkowe zmiany podlegają regułom wyższej
matematyki - chodzi o tzw. dziwny atraktor. Prawidłowości pozwoliła wykryć dopiero analiza
statystyczna. Algorytm matematyczny, według którego działa Symplocarpus, naukowcy nazwali
"atraktorem Zazen", co pochodzi od japońskiej nazwy tej rośliny "Zazen-sou", oznaczającej roślinę
medytacji Zen.

Złożoność algorytmu pozwala radzić sobie z nagłymi i nieprzewidzianymi zmianami temperatury
otoczenia w sposób, który może być przykładem dla specjalistów od ciepłownictwa. W ciągu roku ma
być gotowy termostat dla domków jednorodzinnych, działający w oparciu o algorytm Symplocarpusa.
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.
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Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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Emocje napędzają wirale
A naukowcy wskazują szczepionki poznawcze.
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Nie było żadnej sprawy o papiernię
Wśród spraw wpływających do Komisji Dyscyplinarnej.
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